
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024059SERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 16:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección Facultativa (Dirección de obra, Dirección de Ejecución y
Coordinación en materia de Seguridad y Salud en fase de ejecución) de las obras de implantación de
espacios modulares en el Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos

Servicio de Dirección Facultativa (Dirección de obra, Dirección de Ejecución y Coordinación en materia deDescripción 
Seguridad y Salud en fase de ejecución) de las obras de implantación de espacios modulares en el Campus de Fuenlabrada
de la Universidad Rey Juan Carlos
Valor estimado del contrato 234.633,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.906,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.633,12 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela 13 del Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos. Camino del Molino s/n 28943 Fuenlabrada
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s B87629200: Mejor oferta relación calidad-precio

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación formativa adicional del Coordinador
de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Experiencia profesional adicional del Coordinador
de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación en materia de Seguridad y Salud durante la ejecución de la obra

Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 9.014,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.907,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.014,72 EUR.

Lugar de ejecución
Parcela 13 del Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos. Camino del Molino s/n 28943
Fuenlabrada
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xTSTdRWnM/l5hCFLx0wVKl5OEA6NpfvoFHkCl0EO17RcfHc4SuESyXIOE%2BxiX8gxQmMgo/SMqLpWhU9fzWTjij45zsrhAeyo4Rv/T8Np3KC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS, S.L
NIF B87629200
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE CAMINO DE LA CASILLA, 10
(28944) FUENLABRADA España
ES30

Contacto

Teléfono 911457171
Correo Electrónico inespro@inespro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.252,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.566,11 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Apertura de sobre ofertas económicas

Dirección Postal

URL, Mediante videoconferencia a través del siguiente
enlace: https://www.urjc.es/mesascontratacion
(28933) Móstoles España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 10:10 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/05/2024 a las 00:01 al 17/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJEnC44eWsi9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 17/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294190-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014365691 |  2024-001074979 | Thu, 10 Oct 2024 16:52:17:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80618853031496827269464649977168459300 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJEnC44eWsi9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294190-2024:TEXT:ES:HTML

